
UCHWAŁA NR VI/55/6/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5, 6 i ust. 2, art. 36 ust. 2, art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 100 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przeznacza się, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, ustalone według algorytmu środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości: 34 686 514 zł, na realizację 
poniższych zadań Samorządu Województwa Śląskiego w 2023 roku: 

1) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, 

2) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo 
budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 2351 z późn. zm.), dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

3) dofinansowanie zadań zlecanych przez samorząd województwa fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym do realizacji z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
ze środków PFRON. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010DCEF8-6BE1-4E8B-82B8-823044F9FDC2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/55/6/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadający  
według algorytmu w 2023 roku w kwocie 34 686 514 zł na realizację zadań Samorządu Województwa 

Śląskiego określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Lp. Przeznaczenie środków PFRON Kwota w zł 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, 
w tym: 
– na bieżącą działalność 14 zakładów aktywności zawodowej, funkcjonujących 
na 31 grudnia 2022 roku, w kwocie: 21 700 000,00 zł, 
– dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej, w kwocie: 4 956 654,89 zł. 
 
(art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

26 656 654,89 zł 

2. Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów, w tym: 

– z tytułu zawartych umów wieloletnich (załącznik do uchwały Nr VI/32/19/2021 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24 maja 2021 roku oraz załącznik  
do uchwały Nr VI/44/9/2022 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 maja 
2022 roku), w kwocie 2 436 319,49 zł, 

– dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych, w związku ze złożonymi wnioskami do 30 listopada 
2022 roku, w kwocie: 3 593 539,62 zł. 

 

(art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

6 029 859,11 zł 

3. Dofinansowanie zadań zlecanych przez samorząd województwa fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym do realizacji z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON, w kwocie:  
2 000 000,00 zł. 

 
(art. 36 ust. 2 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych) 

2 000 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010DCEF8-6BE1-4E8B-82B8-823044F9FDC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadający 

według algorytmu w2023 roku wkwocie 34686514zł na realizację zadań Samorządu Województwa Śląskiego określonych wustawie zdnia 27sierpnia 1997r. orehabilitacji zawodowej ispołecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych



